
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 33

Quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 23/02/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 33

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 142, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o processo nº 23855.001083/2023-58, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1553330, como
responsável pelo Programa de Bolsa Permanência – PBP (inciso VII do Art. 12 da Portaria nº 389, de 09
de maio de 2013, do Ministério da Educação – MEC) da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da Portaria nº
308, de 28 de outubro de 2022.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA Nº 143, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições
legais e considerando o processo nº 23855.001069/2023-48, o artigo 20 da Lei nº 8.112/90, com
alterações da Lei nº 11.784/2008, o artigo 23 da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012, Plano de Carreira e
Cargos do Magistério Federal, e o Ofício Circular SEI nº 2474/2021/ME, de 01/07/2021, resolve:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO da
servidora GABRIELLA PACHECO, Matrícula nº 3151994, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório/Área, Classe D, lotado(a) na Coordenação de Laboratórios de Ensino, na Pró-Reitoria de
Ensino e Graduação (PREG), Campus Ministro Reis Velloso, correspondente ao período de 16/10/2019
a 16/10/2022.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor


